
2022年 2月 2日 

医療機関 関係者各位 

東京慈恵会医科大学附属柏病院 

院長 秋葉 直志 

患者支援センター 

センター長 池田 雅人 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う診療体制について 

 

 日頃より、当院の医療連携予約をご利用いただき、ありがとうございます。 

ご承知のように、政府による新型コロナウイルス感染症に関するまん延防止等重点措置

が発令されておりますが、当院は、東葛北部地域の基幹病院として、特に、三次救急、二次

救急をはじめとする「急性期医療」と「新型コロナウイルス感染症」に取り組んでおります。

このような状況において下記のとおり、緊急性の低い診療は制限させていただくことがご

ざいます。 

地域の患者さんが安全に医療を受けられるよう最善を尽くして参りますので、ご理解い

ただけますようお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症に関する当院の診療体制について変更が生じた場合、改

めてご連絡させていただきます。 

 

記 

1. 外来医療連携予約について 

診療科の状況に応じて緊急性の低い診療予約を見合わせていただくことがあります。 

 

2. 入院診療について 

外来紹介をお受けした後でも、緊急性の低い患者さんは、入院を見合わせていただき、

新型コロナウイルス感染症に関するまん延防止等重点措置および緊急事態宣言等が解

除され、一定程度に感染拡大が沈静化した後に改めて調整させていただくことがあり

ます。 

 

3. 救急診療について 

救命救急センターにおける救急診療については、受け入れ体制を維持するよう最善を

尽くしております。 

※なお、現在、眼科疾患におきましては、救急患者の受入れを制限しておりますので 

ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

4. その他 

その他、医療連携予約に関するお問い合わせは患者支援センターまでご連絡いただけ

ますようお願い申し上げます。 

＜医療連携（FAX・Web）予約患者についての問合せ先＞ 

患者支援センター  ℡ 04-7167-9680 

※新型コロナウイルス感染症対策について、併せて当院ホームページもご確認いただきま

すようお願い致します。 

http://www.jikei.ac.jp/hospital/kashiwa/ 

救急患者さんのご依頼は、従来通り医師または看護師が対応いたします。【24時間対応】 

救急要請：04-7164-1111（代表） 

     「救急患者の依頼」とお伝えください。 

循環器内科ホットライン：070-2837-3436 

      循環器内科医が直接対応いたします。 


